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1. Onucanue MpPoOayKTA.

2. O6mas undopmanus.
Kommyraroper EL S-27/24PA V.1 u S-19/16PA V.1 - HeymnpaBisemble

PoE-xkommyTtaTop. Ocnamensr moptamu 10/100 Mo6ut/c ¢ mommepxkkoit PoE
(TexHONOTMS TIepenadM IMUTAHWA 110 CETEBOMY KaOelo BMECTE C JaHHBIMH) K
KaXIOMy W3 KOTOPBIX MOKHO MOJKIIOYaTh ceTeBble ycTpoiictBa (IP-xamepsi, 1P-
TeneoHbI, OECIIPOBOTHBIC TOUKH AOCTYIIA).

PoE-moptel cootBercTBytoT cranmapram PoE IEEE802.3af/at. Kaxmbrit
MOPT TOJaeT MUTaHWE MOIIHOCTHIO 70 254 BT Ha ceTeBoe oOopynoBaHue. ITO
MO3BOJISIET ~ pa3MellaTh 00OpyAOBaHHWE B  TPYJHONOCTYNHBIX MECTax BHE
3aBUCHMOCTH OT DACIOJIOKCHUS 3JEKTPUYECKHUX PO3ETOK M MHHUMH3HUPOBATH
NpoKIagKy kabems. MakcumanbHas MAaNbHOCTD MOJKIIOYEHHS 000pYZOBaHUS
cocrasisieT 250 MeTpoB.

Ipenycmorpeno 3 (1xSFP) mopra 10/100/1000 M6wut/c I MOAKITIOYCHAS
KOMMYTAaTOpa K JIOKaJIbHOU CETH, CETU UHTEPHET, BUACOPETUCTPATOPY WIH IPYTOMY
KOMMYTaTopy.

KommyTtatopsr ocHamensl Texuonorueir Watchdog, kotopast mo3Bossiet
ABTOMATUYCCKN KOHTPOJUPOBATH 3aBUCAHUA MOAKITIOYCHHBIX yCTpOﬁCTB. B ciyydae
OOHapy)XeHHMs  3aBHCIIETO  yCTPOWCTBAa, KOMMyTarop mnepesamycTut PoE
JJIEKTPOITUTAHHUE Ha TOPTY, TEM CaMbIM MPOU3BEAS MPUHYAUTEIBHYIO TIepe3arpy3Ky
MUTAaeMOT0 YCTPOHCTBA.

Nmerot 2 peskuma padoter 250M u 100M.

3. KiarouyeBbie 0COOCHHOCTH.

. optst (10/100 Mo6ut/c) ¢ mognepxkoit PoE;

. 2 nopra (10/100/1000 M6ut/c) B kauectBe Uplink;

. 1 SFP mopt (10/100/1000 M6wut/c) B kauectBe Uplink;

. Monnepxka Power over Ethernet (PoE) ycrpolictB, Hanpumep

OecripoBOTHBIE TOUKH AOCTyna win [P kamepsr;

. IMoxnepxka crangapra |IEEE802.3af/at;



. B pexume paboter 250Mm ckopocTh mepemaun 10 MoOwuT/c, JaNbHOCTH

nepenaqn 10 250m;

. ABromatmnueckoe onpeneneane MDI/MDIX;
. be3 akTUBHOIO OXJIaXICHUS;
. Huskoe snepronorpednenune 6e3 Harpysku PoE.

4. PexuMbl padboThl KOMMYTaTOpA.

AdHHble+NKTAHWE

100 meTpoB

PoyTep Komnsiotep  PerncTpatop KommyTaTtop

Kommyratopsr wumeroT 2 pexxuma pabOThl, KOTOpPBIE MOTYT BBIOMpAThCA
HepeKIIrouaTeIeM Ha epeaHeil naHeu:
250m

B nannom pexxume xk PoE-nopTaM MOKHO NOJKIIOYUTH ycTpoiicTea ¢ PoE-
mutanuem ctadgapta [EEE802.3af/at ma paccrosaume no 250 merpoB. CKOPOCTB
pabotrer PoE-moproB cocraBiuser 10 MoOut/c. UTOOBI HCKIIOYUTH 3aBUCAHHE
CHUCTEMBl B CIydae CETEBOTO IITOpPMA, a TaKXKe 3alUIaTh HNOJKIIOUCHHBIE
YCTpPOMCTBAa OT CETeBbIX aTak, PoOE-mopThl wu301MpOBaHBl Jpyr OT Jpyra,
KOMMYyTanusi ocymiecTBisiercs Toipko ¢ mopramu "Uplink". B TumoBeix cxemax
SKCIUTyaTaruu Kommyrtatopa K mopram "Uplink" MOXHO MOAKIIOYHTE DPOYTEp,
KOMITBIOTEP, BHJICOPETHUCTpPATOp WM Apyroid kommyraTtop. Ilopter "Uplink"

paboTarot co ckopoctsio 1000 MouT/c.



100m

B nanHOM pexnMe KOMMYTalHs OCYIIECTBILIETCS MEXAY BCEMH ITOPTaMH.

Poyrep,

KOMITBIOTED,

BU/ICOPETHCTPATOP WM JPYrodl KOMMYTaTrop MOXHO

HOAKIIOUNTh B Nto0o0i mopr. K PoE-mopraM MOXHO TOAKIIOYUTH yCTPOWCTBO C

PoE-nuranuem crangapra IEEE802.3af/at Ha pacctosaue 1o 100 metpor. CkopocTh

pabotsl kaxmoro mopra coctasiser 100Mowut/c. Ilopter "Uplink" pabotator co

ckopoctbto 1000 Mour/c.

5. Cnenuduxanus.

Moaean

EL S-27/24PA_V.1

EL S-19/16PA_V.1

CeTteBble IOPTHI

24 mopra 10/100 M6wut/c
RJ-45 PoE,
2 mopra 10/100/1000
Mourt/c RJ-45 Uplink
1 mopt 10/100/1000 Mo6wut/c

16 mopros 10/100 Mbut/c
RJ-45 PoE,
2 mopra 10/100/1000
Mowut/c RJ-45 Uplink
1 mopt 10/100/1000 Mo6wut/c

SFP SFP
CkopocTb 1.25Ghbps
nepeaavn
XapakTepucTHKH JanbHOCTh Multi-mode: 550m/2km;
SFP-mopta nepenadn Single-mode: 2/20/40/60/80/100km
JlnuHa Multi-mode:850nm/1310nm,
BOJIHBI Single-mode:1310nm/1550nm/1490nm

CeTeBble IIPOTOKOJIbL

IEEE802.3 10Base-T
IEEE802.3u 100Base-TX
IEEE802.3ab 1000Base-T

IEEE802.3z 1000Base-SX/LX standards
IEEE802.1W Spanning Tree
IEEE 802.3x flow control

POE cranmapTh

IEEE802.3af/at Power over Ethernet

PoE Ucxonpsnii Tok

Ha nopt 52B DC, 570MA, <25.4Bt

PoE Bromxer

300BT 200Bt

Watchdog

Ja

MeTon KOMMyTaIuu

Store-and-Forward

Pasmep Tabmuibr
MAC-angpecoB

2K

Pasmep Jumbo frame

9216b




K

OMMYTaLlHOHHAA 10.8 ['6ut/c 9.2 Tout/c
CIIOCOOHOCTB
P 0

€KUMBI pabOTHI 1003/250m
KOMMYyTaTOpa

PWR: 1 uadopMupyer o HaIM4nuy MUTaHUS Ha yCTPOHCTBE
o P —— SFP: I/IH(l)OpMI/Ipye}‘ o noaximoueHny B SFP nopr
POE: 24 kpacHbIil, ”HGOPMHUPYET O HATTMYHN
COCTOSHHS .
TIOJIKJIFOYEHHBIX YCTPOHCTB
Uplink: 2 uadopmupyet o moaxiarodeHnu B Uplink

H

ApIPRCIe 100~240B AC, 50-60 T
NHUTaHUS

OyHKIMSA 3aIUTHL OT IEPEHANPSHKEHHS B OOBIYHOM PEIKHME
DneKTpo3amuTa
6 xB / mudpdepennnansaom pexxume 4 kB

I 6 B mpoctoe: <3BTt, Makc.: B mpoctoe: <3BTt, Makc.:

OTPEDIEHIE <300Bt <200Bt

TpeboBanust k
OKpYyXarouieu cpene

Pabouas Temmeparypa: -30° +65°C
Temmneparypa xpanenus: -40° +70°C
Bnaxxaocts 10~90% (6e3 0Opa3oBaHusI KOHACHCATA)

duznueckue Pasmepsr: 305x182x44mm Pasmepsr: 305x180x44mm
XapaKTEPUCTUKU Bec: 2 kr Bec: 1.8 kxr
JanpHOCTh NEpenaun Jlo 250 metpos

JaHHBIX

Konraxter POE

172(+), 316()

Komriekt nocraBku

KommyTarop x 1;
Kabenp muranms x 1;
KommnexT nnst kpemyieHust B CTOUKY X 1;
PykoBoacTBo nonp3oBatens x 1;

Cucrema
IMaccuBnas
OXJIXKACHUS
CoBMeCTUMOCTH Cosmectum ¢ ymmmautenem PoE curnama Optimus EM1260

PeKOMeH}IaHI/IPl Mo YyCTAaHOBKE
l) yCTaHOBKy 060pyHOBaHI/IH MIpOU3BOAUTH C obecneueHHEM IpaBuI U MEP

3EKTPOOE30MaCHOCTH

2) He JA0IYCKATh YCTAHOBKY BOJIM3H HarpeBaTCJIbHbIX 3JIEMEHTOB U HE JOITYCKATh

HeperpeB yCTpoucTBa

3) YcTaHOBKY MPOU3BOJIUTH ¢ 00ECTIeYeHUEM BEHTHUIISIIUN 000Dy I0BAHHS




